**OCTINGENTIES,** adverb. *ottocento volte, octingenti vicibus. Kopisa. Tacit. 10. Patrimonium subi publicavit sestertia bis mille octingentes. Adde Capell. 6. p. 198.; et Pseudo-Ascon. in Civ. 2. Feir. 18.*

**OCTIPES,** pedis, m. et f. 3. adjekt. *exæxēsōs;* octo labens pedes. *Orid. 1. Fast. 312. Octipedis frustra queruntur brachia Cancri. Adde Propert. 4. 1. 150.*

**OCTO,** *exæstō. Ultima quatinus Graeca natura longa fere tamen corripitur. Martial. 7. 53. Munera, que grandes octo tulere Syri. et 9. 3. Octo Syris sufflito datur lectica pæstis. Adde ibid. 32. et 14. 87. Manil. 1. 453. et 3. 334. Jurenal. 6. 228. et 7. 142. — Octo est nomen numerale cardinale, indeclinabile (It. otta; Fr. huit; Hispan. ocho; Germ. acht; Angl. eight). Ennius apud Priscian. 1. p. 556. Putsch. Insignita fere tom*

millia militum octo Duxit dilectos bellum tolerare potentes. *Cæs.* 1. *B. G.* 21. Millia passuum ab ipsis castris octo. *Firg.* 1. *G.* 171. pedes temo protensus in octo. *Cic.* 2. *de republ.* 10. Centum et octo annis, postquam Lycurgus leges scribere instituit, prima posita est Olympias. *Liv.* 10. 21. Justitium remittitur, quod fuerat dies decem et octo. *Gell.* 3. 10. *med.* Quater septenis, id est octo et viginti diebus conficit iter luna suum.

**OCTOAS**, *s̄dis*, f. 3. idem atque octas. *Tertull.* *Præscript.* 49. Hanc esse Eonum triacontata, quæ sit in pleromate ex octoade, et decade, et duodecadae.

**OCTOBER**, bris, m. 3. De ratione et etymo nominis *V. DECEMBER* et *NOVEMBER*. — October est mensis octavus a Martio, γαμηλιῶν vel πονεψιῶν, Ottobre. — a) Substantivorum more. *Colum.* 11. *R. R.* 3. a *med.* Ultima parte Octobris circa calendas Novembres. — b) Adjective. *Vellej.* 2. 56. 3. Quum mense Octobri in urbem revertisset. *Martial.* 12. 67. Octobres Maro consecravit Idus, et 10. 87. Octobres age sentiat calendas Facundi pia Roma Restituti. — c) *October equus*, inquit *Festus* p. 178. 24. *Müll.*, appellatur, qui in campo Martio mense Octobri immolatur quotannis Marti, bigarum victimum dexteror: de cuius capite non levius contentio solebat esse inter Suburbanenses et Sacravienses, ut hi in regiae pariete, illi ad turrim Mamiliam id bgerent; ejusdemque coda tanta celeritate perfertur in regiam, ut ex ea sanguis destillet in focum, participandæ rei divinæ gratia. Quem hostia loco quidam Marti bellico deo sacrari dicunt, non ut vulgus putat, quia velut supplicium de eo sumatur, quod Romani Ilio sunt oriundi, et Trojani ita effigie in equi (*Müll.* leg. putat: Trojani lignea effigie equi etc.) sint capti. *V. Niebhur.* *Hist. Rom.* T. 1. p. 259. ibique *Polybii* locum. *Paul. Diac.* p. 220. 21. *Müll.* Panibus redimibant caput equi immolati Idib. Octobri. in campo Martio, quia id sacrificium habet ob frugum eventum: et equus potius, quam bos immolabatur, quod hic bello, nec frugibus pariendis aptus.